	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR ZYRTARËT PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lutfi Ismajli - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Pershendetje,

Une z.Lutfi Ismajli si qytetar i Republikes se Kosoves dhe si punonjes i Institucioneve publike ju pergezoj per punen qe keni bere ne projektligjin per paga ne sektorin publik dhe pres qe sa me shpejt te kalon neper procedurat e nevojshme dhe te miratohet me qellim qe te rregullohet qeshtja e pagave ne Republiken tone.

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Komentet e mia specifike jane keto qe lidhen me punen time ne Agjencine e Kosoves per Forenzike konkretishte me Analizen e ADN-se pasi qe edhe jam punonjes i kesaj njesie dhe mendoj se askush nuk mund ta arsyetoj rendesine e punes, veshtersite ne pune, ndjeshmerine e saj , pergjegjesine ne pune etj se sa ne qe ballafaqohemi qdo dite me kete lami ne menyre qe te vlersohemi ashtu siq e meritojm ne ligjin per paga.

Une po i renditi disa kritere se pse ne duhet te vlersohemi dhe te paguhemi ne menyre meritore nga shteti jone:

1. Punonjesit e ADN-se jane punonjes me kualifikime Master shkence, magjistra shkence dhe kandidate per doktorate qe i kemi mbaruar ne Universitete Publike.

2. Punonjesit e ADN-se jane te trajnuar nga Ekspertet me te mire Amerikan (FBI) dhe Europian per fushen e analizes se ADN-se dhe jane qertifikuar per keto analiza.

3. Punonjesit e ADN-se i nenshtrohet qdo vite testeve profesionale nderkombetare qe te vertetohet dhe konfirmohet zotesia e tyre ne fushen e ADN-se se a eshte e njejte me te te gjithe eksperteve nderkombetar dhe jo nje here te punesohesh dhe mos te vlersohesh me asnjehere.

4. Punonjesit e ADN-se jane punonjes me pervoje mjafte te gjate ne ekspertiza te ADN-se sepaku 10 vite e tutje dhe duhet mjafte gjate kohe dhe investim qe te behet nje ekspert i ADN-se.

5. Punonjesit e ADN-se edhe e kan leshuar punen me heret per shkak te pages se vogel dhe pergjegjesise se madhe ne kete lami.

6. Punonjesit e ADN-se kane zotesi per te bere analizen e ADN-se nga te gjitha materialet biologjike siq jane:

 - Gjaku, pshtyme, sperma, fijet e flokut (rrenja e tyre), indet, qelizat epiteliale, dhembet, eshtrat e te tjera e te cilat keto materiale biologjike pothuajse lidhen me te gjitha veprat penale qe mund ti beje njeriu.

7. Punonjesit e ADN-se e bejne edhe analizen e ADN-se per teste te atesise apo amesise dmth. askund ne Kosove nuk mund te kryhet kjo analize pra te caktohet babai biologjik i femijes apo e kunderta femiu biologjik i babait.

8.Punonjesit e ADN-se e bejne analizen e ADN-se nga eshtrat dhe dhembet qe nuk behet askund ne Kosove dhe kete e bejme duke ju falenderu trajnerve nderkombetar po ashtu edhe ICMP-se ne Holande.

9. Punonjesit e ADN-se me shkathtesite qe kane ne fushen e ADN-se ju kemi dal ne ndihme me ekspertize te ADN-s edhe shteteve te rajonit me kete raste kemi marr falenderim zyrtar nga Republika e Shqiperise. 

10. Punonjesit e ADN-se ofrojne sqarime dhe spjegime shtese ne Gjykata dhe Prokurori per ekspertizat e kryera ne cilesi te Eksprtit te ADN-se.

11. Punonjesit e ADN-se bejne kerkime ne Bazen e te Dhenave te ADN-se CODIS dhe kthejne pergjigje per te gjitha kerkesat nderkombetare qe vijne nga shtetet e ndryshme.

12. Punonjesit e ADN-se me ekspertizat e tyre jane hallka e pazevendesueshme ne zingjirin Polici- Prokurori-Gjykate andaj edhe duhet te vleresohen.

Andaj une z.Lutfi Ismajli i tregova disa arsye dhe i bera disa komente specifike se pse ne duhet te vleresohemi dhe te shperblehemi per punen qe bejm.

Ne projektligjin per paga nuk dihet sakte se ku jemi renditur por kerkesa ime eshte qe te renditemi ashtu siq e meritojm ne koeficientin 9.4, klasa J9, Shtojca nr.2 Sistemi Gjyqesor, te Ekspertet e Forenzikes.

 

Gjithe te mirat

Me respekt Z.Lutfi Ismajli.


	Personi kontaktues 
	Lutfi Ismajli   

	Email kontaktues 
	lutfi.ismajli.21@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON PUBLIC OFFICIALS   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lutfi Ismajli - Individual citizen   

	General comments 
	Pershendetje,

Une z.Lutfi Ismajli si qytetar i Republikes se Kosoves dhe si punonjes i Institucioneve publike ju pergezoj per punen qe keni bere ne projektligjin per paga ne sektorin publik dhe pres qe sa me shpejt te kalon neper procedurat e nevojshme dhe te miratohet me qellim qe te rregullohet qeshtja e pagave ne Republiken tone.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komentet e mia specifike jane keto qe lidhen me punen time ne Agjencine e Kosoves per Forenzike konkretishte me Analizen e ADN-se pasi qe edhe jam punonjes i kesaj njesie dhe mendoj se askush nuk mund ta arsyetoj rendesine e punes, veshtersite ne pune, ndjeshmerine e saj , pergjegjesine ne pune etj se sa ne qe ballafaqohemi qdo dite me kete lami ne menyre qe te vlersohemi ashtu siq e meritojm ne ligjin per paga.

Une po i renditi disa kritere se pse ne duhet te vlersohemi dhe te paguhemi ne menyre meritore nga shteti jone:

1. Punonjesit e ADN-se jane punonjes me kualifikime Master shkence, magjistra shkence dhe kandidate per doktorate qe i kemi mbaruar ne Universitete Publike.

2. Punonjesit e ADN-se jane te trajnuar nga Ekspertet me te mire Amerikan (FBI) dhe Europian per fushen e analizes se ADN-se dhe jane qertifikuar per keto analiza.

3. Punonjesit e ADN-se i nenshtrohet qdo vite testeve profesionale nderkombetare qe te vertetohet dhe konfirmohet zotesia e tyre ne fushen e ADN-se se a eshte e njejte me te te gjithe eksperteve nderkombetar dhe jo nje here te punesohesh dhe mos te vlersohesh me asnjehere.

4. Punonjesit e ADN-se jane punonjes me pervoje mjafte te gjate ne ekspertiza te ADN-se sepaku 10 vite e tutje dhe duhet mjafte gjate kohe dhe investim qe te behet nje ekspert i ADN-se.

5. Punonjesit e ADN-se edhe e kan leshuar punen me heret per shkak te pages se vogel dhe pergjegjesise se madhe ne kete lami.

6. Punonjesit e ADN-se kane zotesi per te bere analizen e ADN-se nga te gjitha materialet biologjike siq jane:

 - Gjaku, pshtyme, sperma, fijet e flokut (rrenja e tyre), indet, qelizat epiteliale, dhembet, eshtrat e te tjera e te cilat keto materiale biologjike pothuajse lidhen me te gjitha veprat penale qe mund ti beje njeriu.

7. Punonjesit e ADN-se e bejne edhe analizen e ADN-se per teste te atesise apo amesise dmth. askund ne Kosove nuk mund te kryhet kjo analize pra te caktohet babai biologjik i femijes apo e kunderta femiu biologjik i babait.

8.Punonjesit e ADN-se e bejne analizen e ADN-se nga eshtrat dhe dhembet qe nuk behet askund ne Kosove dhe kete e bejme duke ju falenderu trajnerve nderkombetar po ashtu edhe ICMP-se ne Holande.

9. Punonjesit e ADN-se me shkathtesite qe kane ne fushen e ADN-se ju kemi dal ne ndihme me ekspertize te ADN-s edhe shteteve te rajonit me kete raste kemi marr falenderim zyrtar nga Republika e Shqiperise. 

10. Punonjesit e ADN-se ofrojne sqarime dhe spjegime shtese ne Gjykata dhe Prokurori per ekspertizat e kryera ne cilesi te Eksprtit te ADN-se.

11. Punonjesit e ADN-se bejne kerkime ne Bazen e te Dhenave te ADN-se CODIS dhe kthejne pergjigje per te gjitha kerkesat nderkombetare qe vijne nga shtetet e ndryshme.

12. Punonjesit e ADN-se me ekspertizat e tyre jane hallka e pazevendesueshme ne zingjirin Polici- Prokurori-Gjykate andaj edhe duhet te vleresohen.

Andaj une z.Lutfi Ismajli i tregova disa arsye dhe i bera disa komente specifike se pse ne duhet te vleresohemi dhe te shperblehemi per punen qe bejm.

Ne projektligjin per paga nuk dihet sakte se ku jemi renditur por kerkesa ime eshte qe te renditemi ashtu siq e meritojm ne koeficientin 9.4, klasa J9, Shtojca nr.2 Sistemi Gjyqesor, te Ekspertet e Forenzikes.

 

Gjithe te mirat

Me respekt Z.Lutfi Ismajli.


	Contact person 
	Lutfi Ismajli   

	Email person 
	lutfi.ismajli.21@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O JAVNIM SLUÅ½BENICIMA   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lutfi Ismajli - Individual citizen   

	General comments 
	Pershendetje,

Une z.Lutfi Ismajli si qytetar i Republikes se Kosoves dhe si punonjes i Institucioneve publike ju pergezoj per punen qe keni bere ne projektligjin per paga ne sektorin publik dhe pres qe sa me shpejt te kalon neper procedurat e nevojshme dhe te miratohet me qellim qe te rregullohet qeshtja e pagave ne Republiken tone.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komentet e mia specifike jane keto qe lidhen me punen time ne Agjencine e Kosoves per Forenzike konkretishte me Analizen e ADN-se pasi qe edhe jam punonjes i kesaj njesie dhe mendoj se askush nuk mund ta arsyetoj rendesine e punes, veshtersite ne pune, ndjeshmerine e saj , pergjegjesine ne pune etj se sa ne qe ballafaqohemi qdo dite me kete lami ne menyre qe te vlersohemi ashtu siq e meritojm ne ligjin per paga.

Une po i renditi disa kritere se pse ne duhet te vlersohemi dhe te paguhemi ne menyre meritore nga shteti jone:

1. Punonjesit e ADN-se jane punonjes me kualifikime Master shkence, magjistra shkence dhe kandidate per doktorate qe i kemi mbaruar ne Universitete Publike.

2. Punonjesit e ADN-se jane te trajnuar nga Ekspertet me te mire Amerikan (FBI) dhe Europian per fushen e analizes se ADN-se dhe jane qertifikuar per keto analiza.

3. Punonjesit e ADN-se i nenshtrohet qdo vite testeve profesionale nderkombetare qe te vertetohet dhe konfirmohet zotesia e tyre ne fushen e ADN-se se a eshte e njejte me te te gjithe eksperteve nderkombetar dhe jo nje here te punesohesh dhe mos te vlersohesh me asnjehere.

4. Punonjesit e ADN-se jane punonjes me pervoje mjafte te gjate ne ekspertiza te ADN-se sepaku 10 vite e tutje dhe duhet mjafte gjate kohe dhe investim qe te behet nje ekspert i ADN-se.

5. Punonjesit e ADN-se edhe e kan leshuar punen me heret per shkak te pages se vogel dhe pergjegjesise se madhe ne kete lami.

6. Punonjesit e ADN-se kane zotesi per te bere analizen e ADN-se nga te gjitha materialet biologjike siq jane:

 - Gjaku, pshtyme, sperma, fijet e flokut (rrenja e tyre), indet, qelizat epiteliale, dhembet, eshtrat e te tjera e te cilat keto materiale biologjike pothuajse lidhen me te gjitha veprat penale qe mund ti beje njeriu.

7. Punonjesit e ADN-se e bejne edhe analizen e ADN-se per teste te atesise apo amesise dmth. askund ne Kosove nuk mund te kryhet kjo analize pra te caktohet babai biologjik i femijes apo e kunderta femiu biologjik i babait.

8.Punonjesit e ADN-se e bejne analizen e ADN-se nga eshtrat dhe dhembet qe nuk behet askund ne Kosove dhe kete e bejme duke ju falenderu trajnerve nderkombetar po ashtu edhe ICMP-se ne Holande.

9. Punonjesit e ADN-se me shkathtesite qe kane ne fushen e ADN-se ju kemi dal ne ndihme me ekspertize te ADN-s edhe shteteve te rajonit me kete raste kemi marr falenderim zyrtar nga Republika e Shqiperise. 

10. Punonjesit e ADN-se ofrojne sqarime dhe spjegime shtese ne Gjykata dhe Prokurori per ekspertizat e kryera ne cilesi te Eksprtit te ADN-se.

11. Punonjesit e ADN-se bejne kerkime ne Bazen e te Dhenave te ADN-se CODIS dhe kthejne pergjigje per te gjitha kerkesat nderkombetare qe vijne nga shtetet e ndryshme.

12. Punonjesit e ADN-se me ekspertizat e tyre jane hallka e pazevendesueshme ne zingjirin Polici- Prokurori-Gjykate andaj edhe duhet te vleresohen.

Andaj une z.Lutfi Ismajli i tregova disa arsye dhe i bera disa komente specifike se pse ne duhet te vleresohemi dhe te shperblehemi per punen qe bejm.

Ne projektligjin per paga nuk dihet sakte se ku jemi renditur por kerkesa ime eshte qe te renditemi ashtu siq e meritojm ne koeficientin 9.4, klasa J9, Shtojca nr.2 Sistemi Gjyqesor, te Ekspertet e Forenzikes.

 

Gjithe te mirat

Me respekt Z.Lutfi Ismajli.


	Contact person 
	Lutfi Ismajli   

	Email person 
	lutfi.ismajli.21@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






